
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO  
 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia, da Universidade Federal de Lavras, no 
uso de suas atribuições, considerando o Edital GCUB-Mob n. 001/2024, 
 
Resolve:  
 
Divulgar os nomes dos integrantes da banca examinadora no Processo Seletivo Edital GCUB-Mob n. 
001/2024. 
 
Prof. Dr. Emanuele Tredanaro 
Profa. Dra. Léa Silveira 
Prof. Dr. Marcelo Sevaybricker Moreira 
 
 
 
Lavras, 29 de agosto de 2024 
 
 
 

Prof. Dr. Emanuele Tredanaro 
 

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA  
 


